

روى خط خبر

پيوستن خير نگاران امدادگر
هلال احمر به جنبش جهانی حمايت
از امدادگران داوطلب

اصحاب رسانه و خبرنگاران امدادگر جمعیت هلال احمر ایران به جنبش جهانی حمایت از امدادگران داوطلب پیوستند.



به گزارش اداره کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت هلال احمر، خبرنگاران حوزه هلال احمر هم‌صدا با داوطلبان، امدادگران، جوانان و نجاتگران جمعیت‌های ملی صلیب‌سرخ و هلال احمر به جنبش جهانی حمایت از امدادگران داوطلب پیوستند. این خبرنگاران که پیش از این دوره‌های امدادگری را گذرانده و خبرنگاران داوطلب جمعیت هلال احمر نیز محسوب می‌شوند به همراه وحید رحمتی، مدیر کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت هلال احمر در اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و رفتار ظالمانه با امدادگران و در جنگ‌های اخیر منطقه و سوانح غیرطبیعی، خواستار تضمین امنیتی امدادگران و نجاتگران شدند. پیش از این نیز امدادگران، جوانان و نجاتگران بسیاری در سراسر جهان با انتشار بیانیه‌ای ضمن محکومیت کشته شدن امدادگران در حوادث و سوانح با پیوستن به جنبش جهانی حمایت از داوطلبان (protectourvolunteers) به حمایت از یشر دوستان و امدادگران و نجاتگران سراسر جهان پرداختند.

کاروان سلامت در روستای اساس

کاروان سلامت واحد داوطلبان جمعیت هلال احمر شهرستان سوادکوه اقدام به ویزیت رایگان بیماران روستای اساس کرد.



در این طرح که با همکاری شورای اسلامی و دهیار، شبکه بهداشت و درمان، خانه داوطلب، کمیته امداد امام خمینی (ره) و یکی از خیرین شهرستان برگزار شد، این کاروان ضمن ویزیت رایگان ۱۲۱ بیمار، داروهای رایگان را نیز به آنان اهدا کرد. در این کاروان آموزشی و مشاوره پیشگیری از بیماری‌های شایع در زنان، شیوه‌سبک زندگی ایرانی و اسلامی، روانشناسی، اجرای پروژه معیشتی امید هلال و توزیع ۲۰ بسته مواد غذایی در بین ساکنان روستای اساس و اطراف، دیدار از خانواده معظم شهید سنجابی از دیگر فعالیت‌های کاروان سلامت جمعیت هلال احمر شهرستان سوادکوه بود.

ویزیت رایگان هلال احمر در مرند

جمعیت هلال احمر شهرستان مرند با بهره‌گیری از پزشکان داوطلب، اقدام به ویزیت رایگان بیماران در این شهرستان کرد.



در این طرح داوطلبان که به مناسبت روز پزشک، هفته دولت و کمک به امر سلامت بر گزار شد، ۲۶ نفر از اهالی شهرستان مرند از سوی پزشکان عمومی و متخصص داوطلب هلال احمر مرند به صورت رایگان ویزیت شدند.

عزیمت کاروان پیاده هلال احمر
به مشهد مقدس

به مناسبت گرامیداشت دهه کرامت، کاروان پیاده اعضای منتخب جمعیت هلال احمر از ۱۵ استان کشور راهی مشهدالرضا شد. به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی، در این کاروان پیاده ۲۰۰ نفر از اعضای منتخب جمعیت هلال احمر حضور دارند. کاروان پیاده اعضای منتخب روز چهارشنبه ۱۲ شهریور ۹۲ وارد نیشابور می‌شود و پس از پذیرش و شرکت در جلسه توجیهی ویژه سرپرستان، راهی مشهد مقدس خواهد شد. برگزاری مراسم نماز جماعت، ایستگاه پذیرایی و استقبال رسمی در مشهد از جمله برنامه‌هایی است که در طول مسیر در نظر گرفته شده است. این کاروان روز ۱۴ شهریور با استقبال مدیران هلال احمر استان خراسان رضوی وارد مشهد می‌شود. مراسم عزیمت کاروان به سوی حرم مطهر رضوی، شرکت در مراسم ویژه ولادت امام رضا (ع)، نماز جماعت و ضیافت شام با حضور مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان و برنامه‌های فرهنگی از جمله برنامه‌هایی هستند که برای اعضای این کاروان در نظر گرفته شده است.

قدر دانی نماینده مردم ایلام از خدمات هلال احمر در زلزله آبدانان



به رئیس جمهوری از خدمات دولت و خصوصاً جمعیت هلال احمر در زلزله اخیر این استان تقدیر کرد. در بخشی از این نامه آمده است: «بی‌شک وجود دست‌هایی از جنس ایثار، فداکاری، محبت و همیاری در کاهش آلام و رنج ناشی از تخریب کاشانه و زندگی هموطنان نقش بسزایی دارد.» شوهانی افزود: «این جانب به نمایندگی از مردم شریف، صبور،

رئیس فراکسیون هلال احمر مجلس:

هلال احمر بهترین دستگاه برای تأمین داروی بیماران محروم است

سعید درویشی | دبیر گروه هلال



همراه و مرتبط نباشد اما فراکسیون هلال احمر مجلس با جمعیت هلال احمر ارتباط دارد و می‌تواند با دستگاه‌های دیگر مانند سازمان مدیریت بحران

رئیس فراکسیون هلال احمر و امدادونجات مجلس شورای اسلامی گفت: «هدف ما در فراکسیون هلال احمر این است که در حل مشکلات به جمعیت هلال احمر کمک کنیم.» محمدابراهیم محبی در گفت‌وگو با «شهروند» با بیان این که داروخانه هلال احمر در غرب کشور در کرمانشاه پیشینه بسیار ارزشمندی مخصوصاً در دوران جنگ دارد، خاطر نشان کرد: «به دلیل ارتباطات مناسب بین المللی و تخصصی جمعیت هلال احمر، این جمعیت بهترین دستگاه برای تأمین نیازهای دارویی بیماران محروم و نیازمندان است.» او تصریح کرد: «اگر نقطه‌ای از کشور نیاز به داروخانه جمعیت هلال احمر داشته باشد در صورت لزوم با مسئولان وزارت بهداشت و جمعیت هلال احمر رایزنی خواهیم کرد.»

رئیس فراکسیون هلال احمر و امدادونجات مجلس با بیان این که فراکسیون‌های مجلس نقش فرآیندهای در گردهمایی و ایجاد ارتباط بین مجلس و نمایندگان با دستگاه‌ها و حوزه‌های مختلف دارند، افزود: «ممکن است یک فراکسیون با یک دستگاه

یکی از تکان دهنده‌ترین وضعیت‌هایی که در دگرگیری‌های نظامی و خشونت‌های داخلی رخ می‌دهد بی‌اطلاع ماندن از سرنوشت عزیزان است. نامشخص بودن سرنوشت کسانی که طی یک

درگیری نظامی یا خشونت‌های داخلی مفقود می‌شوند حقیقتی تلخ و ناخوشایند برای خانواده‌های بی‌شماری در سراسر جهان به شمار می‌رود که به مراتب دشوارتر از کشته‌شدن در جنگ‌هاست. به همین مناسبت از سوی سازمان ملل متحد روز ۳۰ اکتوس (۳ شهریور) روز جهانی مفقودین نام گرفته است.

روز جهانی مفقودین برای کشور ما که درگیر اسل جنگ با عراق بوده و در اثر این جنگ تعداد زیادی از عزیزان هموطن مفقود شده‌اند معنایی آشنا دارد و برای جمعیت هلال احمر و اداره جست‌وجوی مفقودین این جمعیت معنایی خاص‌تر.

این روز برای اداره جست‌وجوی مفقودین جمعیت که یک امر فکری برای کسانی است که در جست‌وجوی عزیزان گمشده خود در جنگ یا در کشورهای مختلف هستند و وسایلی نامحدود دیگری وضعیت مفقودین و اسرای ۸ سال جنگ تحمیلی بوده، تداعی کننده مراجع ملادران، پدران، فرزندان و همسران مفقودین ۸ سال دفاع مقدس است. آنها هر روز به امید خبری از عزیزانشان به این اداره مراجعه می‌کنند. مادران و پدرانی که مظلومانه اشک می‌ریختند، فرزندانگی که رنج بی‌پدر بودن را تحمل

به مناسبت «روز جهانی مفقودین»

مادر ذبیح الله هنوز منتظر است

جنگ شد ذبیح‌الله، دانش آموز یکی از دبیرستان‌های کرمان بود. چند روزی از رفتن او به مدرسه نگذشته بود که با کسب رضایت مادرش برای دفاع از کشور به جبهه می‌رود. از قضا در مه‌ماه همان سال



می‌کردند و همسران بلاکلیفی که بار سنگین زندگی را به تنهایی به دوش می‌کشیدند. مفقودیت معنایی غم‌انگیزی دارد و حاکی از واقعه‌ای است که هر انسانی را متاثر و اندوهگین می‌کند و

توسط نیروهای عراقی به اسارت درمی‌آید و به اردوگاه اسرای جنگی در موصل عراق فرستاده می‌شود. نمایندگان کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ در اردوگاه موصل با ذبیح‌الله دیدار و با شماره ۸۹۰۰ نامتنام می‌کنند و کارت اسارت و پیام سلامت او را که اولین و آخرین پیام برای خانواده‌اش بود به جمعیت هلال احمر ارسال می‌کنند. مادر ذبیح‌الله با دیدن دستخطی از فرزندش بسیار ششاد می‌شود و پاسخ پیام او را می‌دهد. نمایندگان کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ وقتی برای دومین بار جهت بازدید به اردوگاه موصل می‌روند ذبیح‌الله را نمی‌بینند. آنان

روزگار سخت خانواده‌های نوار غزه در پناهگاه‌ها

صدها خانواده از سرویس بهداشتی مشترک استفاده می‌کنند

رائدالنمس | خبرنگار فلسطینی

کنعان، همسرش و ۴ فرزندش در یک خانه کوچک اما پنج زندگی می‌کردند که بزوداز: خطرات خانوادگی. اما حالا لباس‌ها و اسباب‌بازی‌های بچه‌ها و عکس‌ها در زیر آواران خانه مدفون هستند. خزاغ (۸ ساله) بزرگ‌ترین فرزند خانواده حلس به طرف ما می‌آید. در حال تکان دادن یک بطری پلاستیکی خالی است. از او می‌پرسم که از زندگی در این مدرسه چه احساسی دارد. ناراحتی را در صدایش می‌شنوم: «جای خوبی نیست. می‌خواهم به خانه برگردم و دوچرخام را پیدا کنم اما پدرم اجازه نمی‌دهد.» خزاغ این طور به حرف‌هایش ادامه می‌دهد: «مطمئنم که می‌توانم دوچرخام را جلو خانه‌مان پیدا کنم چون پیش از این که بمباران شده خانه‌مان را ترک کردیم دوچرخام را آن جا گذاشتم.» پدرش می‌خندد و خزاغ را روی شانه‌هایش می‌گذارد اما لبخند او پر از ناامیدی است. وقتی درباره شرایط

زندگی‌شان در مدرسه‌ای که به پناهگاه تبدیل شده است می‌پرسم، کنعان می‌گوید: «وقتی به مدرسه رسیدیم پیش از ما از خانواده‌های بی‌خانمان بر شده بود. از کارهای که از سوی نیکوکاران به ما دادند یک دیوار مصنوعی بین خودمان و سایر خانواده‌ها درست کردم.» او اضافه می‌کند: «اینجا وضع فیزیکی دارد. صدها نفر از یک توالت و حمام استفاده می‌کنند. هیچ جایی برای بازی بچه‌ها وجود ندارد؛ هیچ حرفی هم نیست. بچه من باید کف اتاق بخوابد یا به مدت زودی منتظر بمانم تا بتوانیم حمام کنیم.» نیسان دختر عماله خانواده با پای برهنه در سفرای که پهن است می‌نشیند. پدرش او را صدا می‌کند و می‌پرسد چه می‌خواهد. نیسان به کف اتاق نگاه می‌کند، تکه‌سنگی را با پایش هل می‌دهد و پاسخ می‌دهد: «عروسکم را می‌خواهم. به خانه برگردیم.» سازمان‌هایی که در نوار غزه مشغول فعالیت هستند منبع: palestiner.org

کمک مردم مالدیو به ساکنان نوار غزه

به دنبال دعوت رسانه‌های مالدیو برای کمک به مردم جنگ‌زده غزه حدود ۲ میلیون دلار برای راه‌اندازی یک مرکز خیریه در فرانسه از کلمبیا، احمد زهیر از سازمان دهندگان این حرکت اعلام کرد حدود ۱۰ موزه رسانه‌های برای جمع‌آوری این مبلغ فعالیت کردند. مردم مالدیو به خاطر حملات اسرائیل به مردم غزه، با مردم این منطقه ابراز همدردی کردند زیرا سال‌ها طول می‌کشد که اقتصاد فلسطین به حالت عادی بازگردد. مالدیو کالاهای ساخت اسرائیل را تحریم کرده و ماه گذشته نیز ۲ موافقت‌نامه همکاری در زمینه بهداشتی، گردشگری و آموزشی را با اسرائیل لغو کرده‌است. زهیر خاطرنشان کرد که یک میلیون و ۹۱۰ هزار دلار این هفته به جمعیت هلال احمر قطر برای تهیه غذا و آب و کمک به بازماندگان حملات اسرائیل در غزه اعطا شده‌است. این پول از طریق تماس تلفنی با مردم و از طریق موسسات عمومی و شرکت‌های خصوصی جمع‌آوری شده‌است.

ما به فکر «بشردوستی» هستیم

پیشنهادهات، نظرات و نقدهای خود را درباره صفحه «هلال» یا ما در میان بگذارید و بگویید این صفحه چطور می‌تواند خواسته‌های شما را از دنیای زیبای بشردوستی برآورده سازد.

helal@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام کوتاه ۰۹۷۰۰۰۰۳۰

اهدای زندگی

مهین زایر



سن: ۲۴ سال
تحصیلات: دانشجوی کارشناسی رشته حسابداری
محل سکونت: زنجان
سال ۸۷ در جمعیت هلال احمر فعالیت خود را آغاز کردم و پس از

ورود به دانشگاه با همکاری جمعیت هلال احمر استان زنجان کانون هلال احمر دانشگاه پیام نور زنجان را تأسیس کردم و پس از شکل‌گیری کانون، ثبت نام از اعضا را آغاز کردم. با توجه به آشنایی‌هایی که از طریق رسانه‌ها درباره اهدای عضو داشتم، از همان آغاز در کنار عضوگیری در کانون هلال احمر فرم‌های عضو را نیز به دانشجویان ارایه می‌دادیم که با استقبال دانشجویان روبه‌رو شد و حدود ۶۰۰ نفر از جمله خودم فرم‌های اهدای عضو را تکمیل کردند. خواهرم نیز همراه من در این حرکت خادسپندانانه شرکت کرد. خانواده‌ها معمولاً نمی‌خواهند اتفاقی برای فرزندشان بیفتد اما برایشان توضیح دادیم که اگر خدای ناخواسته اتفاقی افتاد چرا باید اعضای بدن که می‌توانند چند نفر را نجات دهند زیر خاک پوسیده شوند و اگر من نباشم بهتر است که چند نفر به زندگی ادامه دهند.

خداوند در یکی از آیات قرآن فرموده است که هر کس که به شخصی حیات بخشد چون کسی است که همه مردم را حیات بخشیده باشد.

آموزش

مسمومیت با مونو کسید کربن



مصدومان مونو کسید کربن (CO) معمولاً از وجود آن بی‌خبرند، زیرا گازی است غیرقابل دیدن، بدون مزه و بوی که ایجاد تحریک هم نمی‌کند. این گاز حاصل سوخت ناقص مواد اورگانیک مانند نفت، چوب، کاغذ، ذغال، ذغال سنگ و گاز طبیعی است.

به دنبال چه باید بود
مشکل است بتوان گفت که یک فرد، مصدوم گاز CO است یا نه. گاه شکایت از «سراخوردگی» واقعا نشانه مسمومیت با CO است. هر چند نشانه مسمومیت با CO شبیه سرماخوردگی است، اما تفاوت‌هایی نیز دارد. مثلاً مسمومیت با CO باعث تب خفیف یا درد عمومی نمی‌شود و گره‌های لنگاری را مانند سرماخوردگی درگیر نمی‌کند. وضعیت‌های زیر مسمومیت با CO را نشان می‌دهند.

- علائم کم و زیاد می‌شود
- علائم به برخی نقاط یا برخی اوقات روز بدتر می‌شود.
- افراد اطراف مصدوم نیز علائم مشابه را دارند.
- حیوانات خانگی نیز به نظر بیمار می‌آیند.
- علائم و نشانه‌های مسمومیت با CO عبار تند از:
- سردرد
- شدید سردرد
- درد قفسه سینه (آزین صدی)
- ضعف عضلانی
- تهوع و استفراغ
- سرگیجه و تغییر در وضع بینایی (تاری دید یا دوبینی)
- بی‌هووشی
- ایست تنفسی و قلبی

چه باید کرد

۱- خیلی فوری مصدوم را از محیط آلوده بیرون و به هوای تازه ببرید.
۲- با کارکنان اورژانس تماس بگیرید. آنها می‌توانند اکسیژن صدرد و رطوبت به مصدوم بدهند و وضع اکسیژن رسانی‌اش را بهبود ببخشند.
۳- وضع راه هوایی، تنفس و گردش خون مصدوم را زیر نظر داشته باشید.
۴- مصدومی را که پاسخ نمی‌دهد در وضعیت بهبودی قرار دهید.
۵- در جست‌وجوی کمک‌های پزشکی باشید. در همه مصدومان مشکوک به مسمومیت با CO با خون یا بدن از نظر سطح CO آزمایش شود.